BP 1181 p 585r 03 do 18-12-1399.

Henricus zvw Jordanus van der Vloet verkocht aan Aleijdis ev Godefridus bakker van Straten, tbv voornoemde Godefridus bakker, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn tante Heijlwigis gnd Keijms ev voornoemde Godefridus bakker resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Godefridus.

Henricus filius (dg: Jo) quondam Jordani van der Vloet omnia bona sibi de morte (dg: l) quondam Heijlwigis dicte Keijms uxoris olim Godefridi pistoris #de Straten# sue matertere successione advoluta et post mortem dicti Godefridi successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Aleijdi uxori dicti Godefridi pistoris ad opus eiusdem Godefridi pistoris promittens super omnia (dg: warandiam et aliam obligationem deponere) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 585r 04 do 18-12-1399.

Jacobus zvw Ghibo Coppen soen van Groet Lijt en zijn zoon Lambertus verkochten aan Johannes van Ghewanden een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1400), gaande uit (1) een stuk land, gnd Twee Wester Beemden, 7 hont groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd op die Wester Beemden, tussen Jacobus Arts soen enerzijds en Jutta dvw Henricus gnd die <sup>?</sup>Heec anderzijds, (2) een stuk land, 4½ hont groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Cort Weijden, tussen Gerardus, Petrus, Aleijdis, Batha en Elizabeth, kvw voornoemde Ghibo Coppen soen, enerzijds en erfgoed van het kapittel van Luik anderzijds, (3) een erfgoed gnd een Lange Weide, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Lange Weijde, in een kamp gnd Gerijt Balijart Camp, beneden de sloot van dit kamp enerzijds en voornoemde Gerardus Balijarts anderzijds, reeds belast met de cijns aan het kapittel van Sint-Lambertus in Luik.

Jacobus filius quondam Ghibonis Coppen soen de Groet Lijt et Lambertus eius filius hereditarie vendiderunt Johanni de Ghewanden hereditarium censum duorum aude scilde Francie seu valorem solvendum hereditarie nativitatibus Domini et pro primo termino a nativitatibus Domini proxime futuro ultra annum ex pecia terre dicta Twee Wester Beemden septem hont terre continente sita in parochia de Groet Lijt ad locum (dg: locum) dictum op die We[s]ter Beemden inter hereditatem Jacobi Arts soen ex uno et inter hereditatem Jutte filie quondam Henrici dicti (dg: ...) die ?Heec ex alio item [ex] pecia terre quatuor et dimidium hont continente sita in dicta parochia ad locum dictum die (dg: Cort) Cort Weijden inter hereditatem Gerardi et Petri [et] Aleijdis Bathe et (dg: l) Elizabeth liberorum (dg: quon) dicti quondam Ghibonis Coppen soen ex uno et inter hereditatem capituli Leodiensis ex alio item ex hereditate dicta een Lange Weijde sita in dicta parochia in loco dicto die Lange Weijde in campo dicto Gerijt Balijart Camp contigue inferius fossatum eiusdem campi ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi Balijarts ex alio ut dicebant promittentes (dg: super) indivisi super habita et habenda w[arandiam] et aliam obligationem deponere excepto censu capituli sancti Lamberti Leodiensis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Vlochoven et Wolph datum supra.

BP 1181 p 585r 05 do 18-12-1399.

Gerisius van de Lijt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Gerardus) #Gerisius# de Lijt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 585r 06 do 18-12-1399.

Arnoldus zvw Ghibo Coppen soen van Groet Lijt verkocht aan Johannes van Ghewanden een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1400), gaande uit (1) een stuk land gnd een Westerbeemd, ½ morgen groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Westerbeemde, tussen erfg vw Lambertus Bathen soen van Haesten enerzijds en Arnoldus van Hees anderzijds, (2) ½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd op den Hoevel, tussen Johannes die Welghe enerzijds en Theodericus gnd Pruijt zvw Johannes gnd Onbesceijde anderzijds, (3) 9½ hont land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in die Hoenpoelsche Hoeve, tussen Arnoldus van Hoemen enerzijds en Herbertus van Heze anderzijds, reeds belast met een cijns aan het kapittel van Sint-Lambertus in Luik.

Arnoldus filius quondam Ghibonis Coppen soen de Groet Lijt hereditarie vendidit Johanni de Ghewanden hereditarium censum duorum (dg: aude sc) aud[e] scilde monete regis Francie seu valorem solvendum hereditarie nativitatibus Domini et pro primo termino a nativitatibus Domini proxime futuro ultra annum ex pecia terre dicta een Westerbeemd dimidium iuger terre continens' sita in parochia de Groet Lijt (dg: ...) in loco dicto die Westerbeemde [inter] hereditatem heredum quondam Lamberti Bathen soen de Haesten ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Hees ex alio item ex dimidio iugere terre sito in dicta parochia ad locum dictum op den Hoevel inter hereditatem Johannis die Welghe ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Pruijt filii quondam Johannis dicti Onbesceijde ex (dg: uno et inter hereditatem) alio item ex novem et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto in die Hoenpoelsche Hoeve inter hereditatem Arnoldi de Hoemen ex uno et inter hereditatem Herberti de Heze ex alio prout ibidem sita sunt et ad dictum venditorem dinoscuntur pertinere ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu capituli sancti Lamberti L[eodiensis] exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 585r 07 do 18-12-1399.

Gerisius van de Lijt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerisius de Lijt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 585r 08 do 18-12-1399.

Walterus van Ponsendale verkocht aan Benigna gnd Binge ndvw hr Egidius Meijssen soen priester een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd gnd dat Ribeken, in Erp, tussen Johannes van Gemonden enerzijds en Heijmannus Grieten soen anderzijds.

Walterus de Ponsendale legitime vendidit (dg: d) Benigne dicte Binge filie naturali domini quondam (dg: dn) Egidii Meijssen soen presbitri v[italem] pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra purificationis et pro primo termino a purificationis proxime fu[turo] ultra annum et in Busco tradendam ex prato dicto dat Ribeken sito in parochia de Erpe inter hereditatem Johannis de Gemonden ex uno et inter [hereditatem] Heijmanni Grieten soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum m[ortua] fuerit etc. Testes (dg: datum supra) testes Vlochoven et Wolph datum quinta post Lucie.

BP 1181 p 585r 09 do 18-12-1399.

Albertus van Kessel zvw Walterus van Kessel en zijn kinderen Godescalcus en Arnoldus droegen over aan Johannes zv ..... Zeghers soen de helft van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Willelmus van der Scueren beloofd had met Kerstmis in Den Bosch te leveren aan voornoemde Albertus, en Godescalcus en Arnoldus en ook Henricus, Maria en Elizabeth, kv voornoemde Albertus, gaande uit een huis met ondergrond, tuin en aangelegen stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, ter plaatse gnd in die Hulsche Brake, beiderzijds tussen Petrus van Gherwen en zijn zuster Metta. Voornoemde Henricus, Maria en Elizabeth zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

Albertus de Kessel filius quondam Walteri de Kessel Godescalcus et Arnoldus eius liberi medietatem hereditarie paccionis unius modii (dg: s..) siliginis [mensure] de Busco quam paccionem (dg: W) unius modii siliginis Willelmus van der Scueren promiserat se daturum et soluturum (dg: dictis) Alberto et Godescalco [et] Arnolde predictis et Henrico Marie et Elizabeth liberis dicti Alberti hereditarie (dg: p) nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo cum suo fun[do et] orto ac pecia terre sibi adiacente sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Wijbossche in loco dicto in die Hulsche Brake int[er hereditatem] Petri de Gherwen et Mette sue sororis ex utroque latere coadiacentem prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: dicto Wi) Johanni filio ..... Zeghers soen cum litteris et jure #occasione# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsi [dictos] Henricum Mariam El[izabeth liberos] dicti Alberti perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

**1181 p. 586v.**

quinta post Lucie: donderdag 18-12-1399.

BP 1181 p 586v 01 do 18-12-1399.

Petrus gnd ?Vannij zv Johannes gnd Willems soen verkocht aan Engbertus gnd Sterc een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit 1/8 deel in een stuk land en aangelegen beemd, tezamen 3 bunder groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen

Martinus gnd Broc enerzijds en Nijcholaus Sterc anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Petrus dictus ?Vannij filius (dg: quondam) Johannis dicti Willems soen hereditarie vendidit Engberto dicto Sterc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis et) Andree et in Busco tradendam ex (dg: pecia) octava parte ad dictum venditorem spectante in pecia terre et prato sibi adiancente tria bonaria simul (dg: continentibus) continentibus sitis in parochia de (dg: Oerscot) #Oesterwijc# in loco dicto Udenhout inter hereditatem Martini dicti Broc ex uno et inter hereditatem Nijcholai Sterc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Vlochoven et Wolph datum quinta post Lucie.

BP 1181 p 586v 02 do 18-12-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar ingegaan afgelopen Sint-Andreas (zo 30-11-1399) met 1½ Stramprooise gulden, de pacht van het jaar van wederkoop en achterstallige termijn {geen datum noch getuigen}.

Et poterit<sup>1</sup> ad spacium quatuor annorum post festum beati Andree proxime preterito<sup>1</sup> sine medio sequentium semper dictis quatuor annis durantibus cum XI et dimidio Stramproedsche gulden seu (dg: s) valore et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma.

BP 1181 p 586v 03 do 18-12-1399.

Johannes zv Nijcholaus van Heze linnenklerenwever ev Cristina dwv Gheerburgis dwv Gertrudis van Puppel droeg over aan Zegherus van Puppel het deel, dat aan hem en voornoemde Cristina behoort, in alle cijnzen<sup>9</sup> die voornoemde Gertrudis beurde, gaande uit een huis en erf van voornoemde Zegherus, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Reijnerus van Aken enerzijds en wijlen Johannes van Berze, nu Henricus van Goiderheijle verwer, anderzijds.

(dg: dictus) Johannes filius Nijcholai de Heze textoris lineorum maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris filie quondam Gheerburgis filie (dg: d) quondam Gertrudis de (dg: Pi) Puppel totam partem et omne jus sibi et dicte Cristine competentes quovis modo in omnibus censibus quos dicta Gertrudis solvendos habuit annuatim et hereditarie ex domo et area Zegheri de Puppel sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Reijneri de Aken ex uno et inter<sup>1</sup> quondam Johannis de Berze nunc ad Henricum de Goiderheijle tinctorem spectantem ex alio hereditarie supportavit dicto Zeghero promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et Cristine et quorumcumque #liberorum# ?bonorum eiusdem Cristine deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 04 do 18-12-1399.

Hr Henricus Buc maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door (1) Andreas van den Noddenvelt en zijn kinderen, (2) Nijcholaus van Baerle en zijn kinderen, (3) Bela wv Johannes gnd Houbraken en haar kinderen, (4) Johannes Spikerman en zijn kinderen, met hun goederen.

Dominus Henricus Buc omnes vendiciones et alienaciones et obligationes facats per Andream van den Noddenvelt et eius liberos et per Nijcholaum de Baerle et eius liberos et per Belam relictam Johannis dicti (dg: de) Houbraken et eius liberos et per Johannem Spikerman et eius liberos seu

<sup>9</sup> Zie ← BP 1181 p 586v 03 do 18-12-1399, deze cijnzen waren uitgezonderd in een verkoop.

per eorum alterum vel alteros cum eorum bonis seu cum bonis alterius eorundem calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 05 do 18-12-1399.

Arnoldus van Hees zvw Johannes van Hees van Groot Lith verkocht aan Bernardus zvw Bernardus van Overmere een n-erfcijns van 2 gulden pieter Brabants geld of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit 2 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Twelf Mergen, tussen Johannes Eefsen soen enerzijds en Matheus Willems soen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns aan het kapittel van Sint-Lambertus in Luik.

Arnoldus de Hees filius quondam Johannis de Hees de Magno Lijt hereditarie vendidit Bernardo (dg: de) filio quondam Bernardi de Overmere hereditarium censum duorum gulden peter monete Brabantie seu valorem solvendum hereditarie Remigii ex duobus iugeribus terre sitis in parochia de Magno Lijt in loco dicto die Twelf Mergen inter hereditatem Johannis Eefsen soen ex uno et inter hereditatem Mathei Willems soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem aliam deponere (dg: excepto censu) tamquam de' ab omni aggere libera excepto censu capitulo sancti Lamberti Leodiensis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 06 do 18-12-1399.

Johannes gnd Matheus soen witlederbereider maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 50 schelling, aan hem verkocht door Nijcholaus zvw Henricus van Os zvw Gerardus Scaden.

Johannes dictus Matheus soen preparator albi corei hereditarium censum quinquaginta solidorum venditum sibi a Nijcholao filio quondam Henrici de Os filii quondam Gerardi (dg: Scaden Scaden) Scaden prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 07 do 18-12-1399.

(dg: Gerardus van Geffen).

(dg: Gerardus de Geffen).

BP 1181 p 586v 08 do 18-12-1399.

Johannes zvw Ghibo van Best maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Gerardus van Geffen molenaar gekocht had van Rutgherus zvw Tielmannus gnd met der Hant, en die nu aan hem behoort.

Johannes filius quondam Ghibonis de Best hereditarium censum XL solidorum monete quem Gerardus de Geffen multor erga Rutgherum filium quondam Tielmanni dicti met der Hant emendo acquisiverat #prout in litteris# et quem nunc ad se spectare dicebat monuti de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 09 do 18-12-1399.

Johannes van den Placke verkocht aan Zeelkinus van Eirde zvw Willelmus van Eirde 2/11 deel, dat aan hem en zijn broer Petrus gekomen was na overlijden van zijn tante Katherina dwv Marcellius van Vucht, in (1) een huis en tuin, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd ten Hoernic, tussen Walterus van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een kamp, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellen Broec, tussen Arnoldus van den Steen enerzijds en Margareta gnd Marcelijs anderzijds, (3) alle andere goederen, cijzen en pachten, die wijlen voornoemde Katherina had nagelaten. Zijn voornoemde broer Petrus zal nimmer hierop rechten doen gelden.

Johannes van den Placke duas undecimas partes sibi (dg: de morte quondam) et Petro suo fratri de morte quondam Katherine sue matertere filie

quondam Marcellii de Vucht successione advolutas in domo et orto sitis in parochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum ten Hoernic inter hereditatem Walteri de Griensvenne ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque in quodam campo sito in dicta parochia in loco dicto (dg: B) Bellen Broec inter hereditatem Arnoldi van den Steen ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Marcelijs ex 'uno atque in omnibus aliis bonis censibus et paccionibus (dg: in) quos dicta quondam Katherina in sua morte post se reliquit quocumque locorum sitis ?ut hereditarie vendidit Zeelkino de Eirde filio quondam Willelmo<sup>1</sup> de Eirde promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti (dg: quondam) Petri sui fratris deponere et quod ipse dictum Petrum suum fratrem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus habere in dictis duabus (dg: d und) undecimis partibus premissorum. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 10 do 18-12-1399.

Voornoemde Zeelkinus beloofde aan voornoemde Johannes van den Placke 40 Stramprooise gulden of de waarde na maning te betalen.

Dictus Zeelkinus promisit super omnia dicto Johanni van den Placke XL Stramproedsche gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 11 do 18-12-1399.

Heijmericus Jans soen van Overmere en zijn natuurlijke zoon Heijmericus beloofden aan Johannes Loze zvw Bartholomeus gnd Meus Wegen 12 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

Heijmericus Jans soen de Overmere et Heijmericus eius filius naturalis promiserunt indivisi super omnia (dg: Hi) Johanni Loze filio quondam (dg: Barth) Bartholomei dicti Meus Wegen XII Engels nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 586v 12 do 18-12-1399.

Mathias zv Arnoldus van Baest verkocht aan jkvr Ermgardis van Hoerne ndvw hr Johannes van Hoerne een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd gnd den Ertborne, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Jutta gnd Luten enerzijds en ..... anderzijds.

Mathias filius (dg: q) Arnoldi de Baest legitime vendidit domicelle Ermgardis de Hoerne filie naturali domicelli quondam Johannis de Hoerne vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex prato quodam dicto den Ertborne sito in parochia de Oerscot in pastoria de Straten inter hereditatem Jutte dicte Luten ex uno et inter ..... ex alio ?ut promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum dicta emprix<sup>1</sup> erit quitus. Testes Loze et ..... datum supra.

**1181 p. 587r.**

quinta post Lucie: donderdag 18-12-1399.

sexta post Lucie: vrijdag 19-12-1399.

BP 1181 p 587r 01 do 18-12-1399.

Goeswinus Moedel zv Bertoldus verhuurde aan Willelmus Moelnere zvw Petrus Moelnere een kamp, in ?Berlicum, ter plaatse gnd Mu..de, tussen Johannes van Rueven<sup>2</sup> enerzijds en Paulus die Bije anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingaande heden, elk jaar voor 6½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen. Willelmus zal elk van de 4 jaar 120 wilgen

uitgraven en poten. Willelmus zal geen takken zagen tenzij voor het onderhoud van de omheining. Willelmus zal die omheiningen na afloop van de 4 jaar niet verwijderen.

Goeswinus Moedel filius Bertoldi quendam campum situm (dg: ..) in parochia [de] Berlikem ad locum dictum Mu..de (dg: h) inter hereditatem Johannis de Ru[c?]ven ex uno et inter hereditatem Pauli die Bije ex alio ut dicebat locavit Willelmo Moelnere filio quondam Petri (dg: Moe) Moelners ab eodem ad spacium quatuor annorum datam presentium sine<sup>1</sup> sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum 'sex et dimidium novos Gelre gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quatuor annorum Martini et primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse Willelmus anno quolibet (dg: p) dictorum quatuor annorum plantabit et effodiet centum et viginti plantas dictas poeteren saliceas atque quod ipse (dg: Joh) Willelmus nec secabit (dg: supra) in dicto campo aliquos ramos vel ligna nisi quibus indiguerit pro conservacione sepium eiusdem campi quos ... (dg: sepes d) ramos dictus Johannes secabit debitis et congruis temporibus et quod ipse Willelmus in ultimo dictorum quatuor annorum et in (dg: extium exitum) exitu dictorum quatuor<sup>1</sup> non amovebit sepes dicti campi sed ibidem relinquet easdem sepes. Testes Loze et Wolph datum quinta post Lucie.